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Başkan’dan...Başkan’dan...Başkan’dan...

 Saygıdeğer hemşehrilerim ve sevgili okurlar...

 1991 yılından bu yana sizlerin desteği ve güveni ile 
hizmetlerimize devam etmekte olmanın haklı gururunu 
yaşamaktayız.

 Sizlerden aldığımız güven ve desteğin tezahürü olarak en 
güzel şekilde çalışmalarımızı sürdürüyor, geçmiş ile günün 
tecrübeleriyle yarınımız için nice projeler gerçekleştirmeye 
çalışıyoruz.

 Hep birlikte yürüdüğümüz bu yolda nice güzel ve faydalı 
işler yapmayı diliyor, siz değerli kardeşlermize yanımızda 
olduğunuz için teşekkür ediyorum.

 Saygılarımla...

Mahmut DÜNDAR
Kızıltepe Ticaret ve Sanayi

Odası Başkanı



Genel Sekreter’den...Genel Sekreter’den...Genel Sekreter’den...

Ahmet ASLAN
Kızıltepe Ticaret ve Sanayi

Odası Genel Sekreteri
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 Saygıdeğer üyelerimiz,

 Bültenimiz siz değerli üyelerimizin sesi olmaya devam 
etmektedir. Faaliyetlerimizi sizlere duyurmak amacuyla 
yayımlanan bültenimiz aynı zamanda da sizleri de bölgemizde ve 
ülkemizde tanıtmayı amaç edinmektedir.

 Nevruz’un bölgemize ve ülkemize barış ve huzur getirmesi 
dileğiyle Nevruz Bayramınızı kutlar, saygılar sunarım.

MART-2015
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 Ticaret malların/ürün-
lerin üretim sürecinden tüke-
timine kadar geçen zamanda, 
ekonomik değer taşıyan baş-
ka nesneler ile değiştirilmesi, 
alışı ve satışı anlamında kulla-
nılmaktadır. Ticaretin insanlık 
tarihindeki ilk şekli takastır. Ta-
kas yöntemi ile, mal ve hiz-
metler birbiri karşılığında de-
ğiş tokuş edilir. Günümüzde 
ise artık değişim aracı olarak 
para kullanılmadan keşfedil-
mesi insanlık tarihinin erken 
dönemlerine dayanmaktadır. 
Pek çok tarihçi ticaretin, ileti-
şimin doğuşunu takiben ta-
kas yöntemiyle başlamış ol-
duğunu düşünmektedir.
 Ticaretin ortaya çıkış 
nedeni, insanın ihtiyaçlarını 
karşılama arzusudur. Üreti-
min ve kaynakların kısıtlı ol-
masından dolayı insan, ken-
dinde olmayan mal veya hiz-

meti bir başkasından sağla-
mak istemiş, bunun için de 
kendinde bulunan mallar ile 
değiş tokuş yapmaya başla-
mıştır. Daha sonra iş bölümü-
nün gelişmesi ve ticari malla-
rın çeşitlerinin artması ile, or-
tak bir değişim aracına ihtiyaç 
duyulmaya başlamıştır. Böy-
lelikle ekmek, altın, fasulye, in-
ci gibi mallar, para gibi bir de-
ğişim aracı olarak kullanılma-
ya başlamıştır.
 Paranın keşfi, ticaretin 
kolaylaşmasını ve yaygınlaş-
masını sağlamıştır. Taşımacı-
lığın ve iletişimin de gelişmesi 
ile birlikte ticaret bugünkü ha-
lini almıştır. Bu gelişim sıra-
sında da içinde bulunduğu-
muz ekonomik sistem geliş-
miş, ticareti düzenleyici ka-
nunlar yapılmıştır. Günümüz-
de ticaret, ekonominin mer-
kezinde yer almaktadır.

Ticaret kavramının tarihi

MART-2015

icaretin orta-Tya çıkış ne-
deni, insanın 

ihtiyaçlarını karşı-
lama arzusudur. 
Üretimin ve kay-
nakların kısıtlı ol-
masından dolayı in-
san, kendinde ol-
mayan mal veya hiz-
meti bir başkasın-
dan sağlamak iste-
miş, bunun için de 
kendinde bulunan 
mallar ile değiş to-
kuş yapmaya baş-
lamıştır. 
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 İlkel toplumlarda mal alışverişi, değiş to-
kuş / takas ticareti veya doğal alışveriş olarak bi-
linen, ürüne/mala karşı ürün/mal olarak yapılır-
ken, gelişen modern para ekonomisinde, tica-
ret, paraya karşılık mal/ürün alışverişi biçiminde 
yapılmaktadır. Ticaret kavramı ilk olarak 15. yüz-
yılda ortaya çıkmış, ancak 18. yüzyılda uzak ti-
caretin ve kentsel ticaretin gelişmesiyle ortaya 
çıkan tüccar birliği, ticarethane, ticaretçi ya da 
ticari gibi kavramların arkasında kalmıştır.
 Ticaret kavramı, günümüz ticaret eğiti-
minde kullanılan anlamı olan; “Malların ticaret 
yapmak amacıyla alımı ve tam bir işlem ve mu-
ameleye tabii tutmadan satımı (mal ticareti)”, 
şeklindeki tanımı ilk olarak 19. yüzyılının başın-
da kullanılmıştır. Rudolf Seyyfert’e göre mal ti-
careti; malın satışı, nakliyesi ve yeniden paket-
lenmesidir ve bu hizmetler ticaretin belirleyici te-
mel işlevleridir.” Ticari işletmeler, bu temel iş-
levleri ve başka ticari faaliyetleri; a) sektörel, b) 
sınırlı ya da tam olarak, c) kendi adına, d) bütün 
risklerini üstlenerek yapan kuruluşlardır ve bu 

kuruluşlar tedarik ve pazarlama konusunda işin 
uzmanlarıdır.
 Anılan tanımlar ticaretin pazar ekono-
misindeki özel anlamını vermemektedir. Bu ta-
nımlama, ticaretin pazar ekonomisindeki anla-
mı ile daha açık bir şekilde vermektedir: “Tica-
ret, çeşitli malların sunulduğu sürüm ve satış pa-
zarı ile mal ve hizmet talebini karşılayan tedarik 
pazarının devamlı ve eşzamanlı işleyişidir.” (Sc-
henk 2007, s. 16). Bu yüzden ticaret, diğer hiç-
bir ticari sektörde olmadığı gibi, pazar ekono-
misinin temel unsurudur. Ticaret, soyut-
düşünsel değil, somut hizmet ve ürün değişimi-
nin gerçekleştiği pazarlar yaratır. Bu tanım, yer-
leşik ticaret ve mekâna bağlı olmayan katalog 
üzerinden alışveriş ve sanal ticaret için de ge-
çerlidir.
 Bunların dışında, dar anlamda, ticaret 
yapan kuruluşlar dışında da, ticaret benzeri iş ya-
pan kuruluşlar mal değişiminde yer alır. Bu ku-
ruluşlara örnek; ticari temsilcilikler, komisyon 
kuruluşları ve komisyonculardır. 
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 Odamız Kızıltepe Ticaret ve Sa-
nayi Odasının da Üylerinin Başarı Hi-
kayeleinin iyi uygulama olarak seçil-
diği toplantıda diğer bazı odalarda 
bu tür uygulamaları ile bu platform-
da bulundu,Odamız adına Genel 
Sekreterimiz Ahmet ASLAN ve Ak-
reditasyon Sorumlumuz Velit AY-
DIN kATILIM SAĞLADILAR.
 Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği, Oda/Borsa Akreditasyon Sis-
temi çalışmaları kapsamında, 3.-4.-
6.-8. ve 9. dönemlerde akredite 
olan 97 Oda/Borsanın genel sekre-
terleri ve akreditasyon sorumluları-
na yönelik olarak "Akreditasyon Sis-
temi Bilgilendirme ve iyi Uygulama-
lar Eğitimi" düzenledi. Eğitimler, 17 
Şubat 2015 tarihinde TOBB Sosyal 
Tesisleri eğitim salonlarında TOBB 
Akreditasyon Kurulu Üyelerinin katı-
lımı ile gerçekleştirildi.
 Akreditasyon Standardı ge-
reklilikleri ile akreditasyon çalışma-
ları sürecinde tespit edilmiş ve 
Oda/borsalarda gelişmeye açık 
olan konular üzerine bilgi paylaşımı-
nın yapıldığı seminerde; Yönetim ve 

Oda/Borsa Mevzuatı, Mali Yönetim, İn-
san Kaynakları Yönetimi, İş Planla-
ması ve Yönetimi (Stratejik Planla-
ma), Haberleşme ve Yayınlar, Bilgi 
ve İletişim Teknolojileri Kullanımı, 
Üye İlişkileri, Kalite Yönetimi, İleti-
şim Ağı, Politika ve Temsil, Bilgi, Da-
nışmalık ve Destek, İş Geliştirme ve 
Eğitim, Uluslararası Ticaret, Satış 
Salonları ve Laboratuvarlar kriterleri 
çerçevesinde; her bir kriter için ayrı 
ayrı Oda/Borsalarımızdaki mevcut 
iyi uygulamalar hakkında da örnek-
ler paylaşıldı.
 Eğitimin ikinci oturumunda ise 7 
oda/borsa temsilcisi kendi oda/bor-
salarındaki iyi uygulamalar hakkın-
da sunumlar gerçekleştirdiler.
Sunum Yapan Oda/Borsalar: 
*İzmir TB /Pınar Nacak
*Antalya TSO/Kadriye Kar Yaşar
"*Uşak TSO /Caner Urhan (Akredi-
tasyon Kurul Üyesi)
*Muğla TSO /Seher Akgün
*Aydın TB/Çimen Mutlu (Akreditas-
yon Kurul Üyesi)
*Ankara TB/Serap Demirbaş
*İnegöl TSO /Faruk Öner 

Akredite oda ve borsalar

"iyi uygulamalarını" paylaştı

MART-2015

T-ürkiye Oda-
lar ve Borsa-
l a r  B i r l i ğ i , 

Oda/Borsa Akredi-
tasyon Sistemi ça-
lışmaları kapsamın-
da, 3.-4.-6.-8. ve 9. 
dönemlerde akredi-
te olan 97 Oda/Bor-
sanın genel sekre-
terleri ve akreditas-
yon sorumlularına 
yönelik olarak "Ak-
reditasyon Sistemi 
Bilgilendirme ve iyi 
Uygulamalar Eğiti-
mi" düzenledi. Eği-
t imler, 17 Şubat 
2 0 1 5  t a r i h i n d e 
TOBB Sosyal Tesis-
leri eğitim salonla-
rında TOBB Akredi-
tasyon Kurulu Üye-
lerinin katılımı ile 
gerçekleştirildi.
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 Odamız Yönetim Ku-
rulu Başkanı Mahmut DÜN-
DAR Kızıltepe Kaymakamımız 
ve diğer STK üyelerinin Mar-
din Artuklu Üniversitesi Rektö-
rü Prof.Dr,Ahmet AĞIRAKÇA 
ya ziyarette bulundular ziyaret 
sırasında Kızıltepe 
İlçemizde Kurul-
ması planlanan Zi-
raat Fakültesi hak-
kında bilgi alışve-
rişlerinde bulunu-
lurken Odamız 
Başkanı bu konu-
daki fikirlerini su-
narak böyle bir 
projenin İlçemiz 
için ne denli fay-
dalı olabileceğini 
belirtti,söz konusu 

proje için konuşan Ağırakça-
Kızıltepe için en zaruri olan ve 
yıllardır hayalimde olan ziraat 
fakültesidir. Ziraat fakültesi ile 
ilgili tarım bakanlığını kendisi-
ne göre bir politikası var. Bu ko-
nuda gerek bakanlar kurulu-

nun gerekse tarım bakanlığını 
ikna edilmek suretiyle Türki-
ye'nin en önemli ovalarından 
şu anda bir sene sonra buraya 
gelecek sulama kanallarının 
ulaşmasıyla birlikte Kızıltepe 
Türkiye'nin en önemli ovası ha-

line gelmiş olacak. 
Bu kırmızı toprağı 
olan bir ova kırmızı 
toprakta insan di-
kerseniz çıkar. O 
kadar verimli bir 
topraktır.ziyaretin 
ardından en hızlı 
şekilde Ziraat Fa-
kültesi Projesinin 
tamamlanmas ı 
için fikir birliğine 
varıldı. 

Mardin Artuklu Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Ağırakça’ya ziyaret

MART-2015
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  Mal ticareti gibi hizmet ticareti de ülke 
ekonomilerinde payı giderek artan bir faaliyettir. 
Ülkeler de bunun farkında olarak kendi iktisadî 
yapıları ve faktör donanımları gereği hizmet sek-
töründe yoğunlaşmaya ve dünya ticaretindeki 
paylarını artırmaya çalışmaktadır. DTÖ verileri-
ne göre (WTO, 2013d) 2011 yılı sonu itibariyle 
dünya toplam hizmet ihracat meblağı 4.2 trilyon 
Dolar'dır. Aynı dönemin ithalât meblağı ise 4 tril-
yon Dolar'dır. 2000-11 döneminde alt faaliyetler 
itibariyle toplam hizmet ihracatı ve ithalâtı içinde 
en büyük paylar, sırasıyla turizme ve ulaştırmaya 
aittir. DTÖ verilerine göre (WTO, 2013b-a) Tür-
kiye 2011 yılı itibariyle turizm ve ulaştır-
ma hizmetlerinde dünyadaki ilk 15 ih-
racatçı ülke arasında yer almaktadır. 
Öte taraftan ithalâtta ise alt sıralarda 
yer alan bir ülkedir. Yani Türkiye, bir-
çok hizmet alt dalında net ihracatçı ko-
numundadır. TCMB kaynaklı hizmet ti-
careti verilerine göre (2013), 2012 yı-
lında Türkiye'nin net gelir sağ-
layan başlıca hizmet alt sek-
törleri sırasıyla; turizm, 
ulaştırma ve inşaattır. 
Söz konusu dönem 
itibariyle Türkiye'-
nin hizmet ticareti 
net geliri 23.5 mil-
yar Dolar'dır. Mar-
din, Batman, Şır-
nak ve Siirt illerinin 
yer aldığı Dicle Böl-
gesi'nde de hizmet sektörünün payı belirgin bir 
şekilde artmaktadır. TÜİK'in (2010) 2004-08 dö-
nemi sektörel katma değer verileri dikkate alın-
dığında tarım, sanayi ve hizmet sektörlerinin ta-
mamının paylarını artırdıkları ortaya çıkmakta-
dır. Bununla beraber, katma değer meblağı açı-
sından asıl pay hizmetlere aittir. Öte yandan, sek-
törel bazda istihdam açısından Dicle Bölgesi'n-
de çalışanların önemli bir kısmı yine hizmet sek-
töründedir. Nitekim 2010 yılı verilerine göre sıra-
sıyla sektörlerin istihdam payları şöyledir: Tarım 
%28.2, Sanayi %19.3, Hizmet %52.5. Mardin'-
deki TSO verilerine göre Haziran 2013'te il ge-

nelindeki toplam 6,128 işletmenin 218'i sanayi 
sektöründe faaliyette bulunmaktadır. Bunların 
dışındaki firmaların tamamı hizmet sektörü kap-
samında değerlendirilebilir. Bu da ildeki toplam 
işletmelerin %96.4'ünün hizmet sektöründe ol-
duğu manasına gelmektedir. Mardin'in hizmet 
sektörüne ilişkin şu bilgileri de vermek müm-
kündür: DTÖ (WTO, 2013c) sınıflamasında yer 
alan 12 ana hizmet grubunun 11 adedi (%92), 
54 alt hizmet grubunun 49'u (%91) ve 117 alt hiz-
met faaliyetinin 85'i (%73) Mardin'de icra edil-
mektedir. Bu da şehrin iktisadî yapısının sektörel 
olarak hizmet ağırlıklı olduğunu bir kez daha te-

yit etmektedir. DTÖ sınıflaması dikkate alın-
dığında, Mardin'de malî hizmetlerin tama-
mına yakınının icra edildiği ortaya çıkmak-
tadır. Nitekim bankalar ve sigorta acente-
leri hemen her türlü işlemi gerçekleştir-
mektedir. Ancak, burada malî hizmetler 

kapsamında reel kesimin bankacılık 
sektörünce desteklenmesi mese-

lesine değinmekte fayda var-
dır. Bankacılık kesiminin fir-

malara kredi sunmasına 
ve kullandırmasına iliş-

kin birtakım sorunlar, 
birçok yerde oldu-
ğu gibi, Mardin'de 
de varlığını sür-
dürmektedir. Bu-
rada da firmalar 
bankacıl ık kesi-

minden kredi talebin-
de başta teminat olmak üzere bazı sıkıntılarla 
karşılaşmaktadırlar. Bu hususta sanayicilerin ve 
iş adamlarının kolaylık sağlanmasına yönelik 
çağrıları vardır. Yani, Mardin'in Kredi Garanti Fo-
nu ve benzeri birtakım malî kolaylaştırıcı kurum-
lara ve uygulamalara ihtiyacı olduğu ortaya çık-
maktadır. TÜİK (2010) verilerine göre, 2005-09 
döneminde Mardin'in 128 km olan demiryolu 
ağına bir ilave olmamakla beraber il ve devlet yo-
lunda hafif bir artış meydana gelmiştir. 2005'te 
732 km olan il ve devlet yolu uzunluğu 2009'da 
761 km'ye çıkmıştır. Tarihî İpek Yolu güzergahı-
nın ve bağlantı yollarının canlandırılması kapsa-

Mardin Hizmet Sektörünün

Panoraması

MART-2015
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mında Akdeniz'den Suriye'ye, Irak'a ve İran'a ka-
darki hattın bölünmüş yol şeklinde dizayn edildi-
ği, sektör yetkililerince ifade edilmektedir. Böyle 
olması durumunda bundan Mardin'in hem mal 
hem de hizmet ticaretinin olumlu etkileneceğini 
söylemek mümkündür. Bununla beraber, hali-
hazırda Mardin'in kendi içinde ulaştırma hizmet-
lerine dair birtakım sorunları vardır. Ulaştırma 
hizmetleri kapsamında dile getirilebilecek olum-
suzluklardan biri Mardin'in şehir içindekiler bir 
yana özellikle imalât birimlerinin bulunduğu me-
kanlardakilere ilişkindir. Mesela OSB'de ve Ser-
best Bölge'de bu tür olumsuzluklar uzun bir sü-
redir mevcuttur ve çözümleri biraz zaman ala-
cak gibi görünmektedir. Özellikle OSB'deki 
ulaştırma alt yapısına ilişkin olumsuzluklar, 
2012-2014 KasımAralık aylarında Mardin Artuk-
lu Üniversitesi İİBF İktisat Bölümü öğrencileri va-
sıtasıyla gerçekleştirilen bir anket çalışmaları ile 

tespit edilmiş olup ortaya çıkan sonuç, genel ola-
rak ulaştırma alt yapısının ciddi sorunlarının ol-
duğu ve firmaların bunlardan dolayı önemli 
maddî kayıplara uğradığıdır. Bu sebeple, söz ko-
nusu sorunların çözüm sürelerinin çok ötelen-
memesi gerektiği açıktır.Mardin, hizmet sektö-
ründeki kurumsal yapı açısından çok hareketli 
ve organize bir zemine sahip olmamakla bera-
ber nüfusu ile oranlandığında belli bir seviyede 
olduğu ifade edilebilir. Mesela Mardin, 2010 yı-
lında aralarında hizmet sektörü bağlantılı olan-
larla beraber 294 derneğiyle Dicle Bölgesi'ndeki 
diğer illerle kıyaslandığında ilk sırada yer almak-
tadır. Fakat şehir sosyo-kültürel yapısına ilave-
ten iktisadî açıdan da önemli bir potansiyel ba-
rındırmaktadır. Dolayısıyla Mardin'in önümüz-
deki yıllarda hizmet sektöründe daha ileri boyut-
ta bir kurumsal yapıya kavuşacağı söylenebilir. 
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KIZILTEPE TİCARET VE SANAYİ ODASI

 Mardin İli ve İl-
çeleri Ticaret ve Sanayi 
Odaları/Ticaret Borsa-
ları (TSO/TB); sorunla-
rını ve tecrübelerini pay-
laşmak ve ilgili çözüm-
lere daha kolay erişebil-
mek amacıyla periyo-
dik olarak bir araya gel-
mektedir. Bu amaçla 
gerçekleştirilen toplan-
tıların ikincisi Mardin Ticaret 
ve Sanayi Odası ev sahipliğin-
de gerçekleştirildi.
 Kızıltepe Ticaret ve Sa-
nayi Odası ev sahipliğinde ger-
çekleştirilen ilk toplantının ar-
dından bu ikinci toplantıya 
Mardin-Kızıltepe-Nusaybin 
Oda ve Borsa (MTSO: Mardin 
Ticaret ve Sanayi Odası, KTB: 
Kızıltepe Ticaret Borsası, KT-
SO: Kızıltepe Ticaret ve Sana-
yi Odası, NTB: Nusaybin Tica-
ret Borsası, NTSO: Nusaybin 
Ticaret ve Sanayi Odası) baş-
kanları ve temsilcileri katıldı. 
Toplantının temel amaçların-
dan bir diğeri de gerçekleştiri-
lecek müzakereler neticesin-
de alınacak ve uygulanacak ka-
rarlarla iktisadî kalkınmaya 
mikro-orta ve makro ölçekte 
katkı sağlamak; yani şehrin, 
bölgenin, ülkenin ve dünyanın 
iktisadî kalkınmasında pay sa-
hibi olabilmektir.
 24 Şubat 2015'te dü-
zenlenen toplantıda şu isimler 
yer aldı:
 MTSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Ali Tutaşı, 
MTSO Yönetim Kurulu Baş-
kan Yardımcısı Gümar Budak, 
MTSO Meclis Başkanı Kenan 
Özçelik, MTSO Genel Sekre-
teri Çetin Sasa,  KTB Yö-

netim Kurulu Başkanı Meh-
met Şahin, KTB Genel Sekre-
teri Abdulkadir Şahin, KTB Ge-
nel Sekreter Yardımcısı Metin 
Sert, KTSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Dündar, KT-
SO Genel Sekreteri Ahmet As-
lan, NTB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Necdet Aktaş, NTB Ge-
nel Sekreter Yardımcısı Abdul-
lah Dal, NTSO Yönetim Kuru-
lu Başkanı Mahsum Özmen, 
NTSO Meclis Başkanı Müfit 
Adnan Yumuşak, NTSO Ge-
nel Sekreteri Abdulkadir Gü-
neş, Türkiye Odalar ve Borsa-
lar Birliği/Türkiye Ekonomi Po-
litikaları Vakfı (TOBB/TEPAV) 
ve Mardin İ l i  ve İ lçe ler i 
TSO/TB Akademik Danışma-
nı Mardin Artuklu Üniversitesi 
İktisat Bölümü Öğretim Üyesi 
Dr. Mehmet Behzat Ekinci.
 Yoğun bir gündemle 
toplanan katılımcılar şu hu-
suslarda müzakerelerde bu-
lundu: Türkiye ve Mardin Eko-
nomileri 2014 Yılı Değerlen-
dirme Raporları, Orta Seviye-
deki Meslekî ve Teknik Eğitim 
S i s t e m i ;  S o r u n l a r -
Değerlendirmeler ve Teklifler 
Raporu, Kalkınma Ajansları 
Raporu, Mardin Tanıtım Gün-
lerinin Etkinliğinin Artırılması, 
Bölgede Elektrik Kullanımı Me-
selesine Yönelik Ortak Aksi-

yon Planı, Dış Ticaret 
Seminerleri, Kurumsal 
Web Site İyileştirme Ça-
lışmaları, Mardin'e İliş-
kin Ortak İktisadî Veri 
Tabanı Oluşturulması, 
Akademik Danışmanlık 
Dönem Faaliyetleri, 
Akademik Danışmanlık 
Dönem Aksiyon Planı, 
Mardin İli ve İlçeleri 

TSO/TB Müşterek Ödül Mera-
simi, Ortak Sektörel Fuar Ça-
lışması, Potansiyel OSB Faali-
yetleri, Mardin'de Havayolu 
Ulaştırma Maliyeti ve Sorunla-
rı.
Söz konusu gündem madde-
lerinden bir kısmına ilişkin alı-
nan kararlar şöyledir:
 Hazırlanan iktisadî ra-
porlar ilgililerin bilgisine sunu-
lacaktır
 Akademik Danışman 
tarafından hazırlanan '2014 Yı-
lında Türkiye Ekonomisine 
İlişkin Sektörel Tahliller' ve 
'Mardin'in Ekonomik Panora-
ması; Şehrin Sektörel, Ku-
rumsal, Rekabetçilik ve Müte-
şebbislik Yapısına Dair Tahlil-
ler' isimli çalışmalar, kurumsal 
web sitelerinde de yayınlana-
rak hem üyelerin hem de ka-
muoyunun bilgisine arz edile-
cektir.
 Kamu/özel ve karma ni-
telikli kuruluşlarla çok yönlü iş-
birliklerine gidilecektir
 Şehirdeki ve bölgedeki 
yatırım ortamı, mevsim etkile-
ri ve genel iktisadî şartlar ya-
nında son birkaç aydır meyda-
na gelen sosyo-kültürel ve si-
yasî gelişmelerin de etkisiyle 
önemli ölçüde olumsuz etki-
lenmiştir/etkilenmektedir. Bu 

II.Mardin İli ve İlçeleri TSO/TB

Müşterek toplantısı gerçekleşti

MART-2015
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olumsuz rüzgarın et-
kilerinin giderilebilmesi 

için TSO/TB'ler kamu/ö-
z e l ve karma nitelikli kuruluş-
larla çok yönlü ve organize bi-
çimde hareket edecektir.
 Mardin Tanıtım Günle-
rinin etkinliğinin artırılmasına 
katkı sağlanacaktır
 Mardin yatırım ortamı-
nı iyileştirmek ve dışarıdan ya-
tırımcı çekebilmek için birta-
kım faaliyetler icra edilmesi ka-
çınılmazdır. Bunlardan birisi 
05-08 Şubat 2015'te İstan-
bul'da düzenlenen 'Mardin Ta-
nıtım Günleri'dir. Fakat bu faa-
liyetin, seçilen tarih/mevsim 
dolayısıyla etkin olarak icra edi-
lemediği kanaati hakimdir. Bu 
amaçla, gelecek yılların 'Mar-
din Tanıtım Günleri'nin daha 
uygun zamanda ve şartlarda 
yapılabilmesi için ilgili kurum-
larla/kuruluşlarla temasa geçi-
lecektir. Bu kapsamda, bu faa-
liyetin Şubat yerine Nisan-
Mayıs aylarında yapılması tek-
lif edilecektir.
 Bölgesel kalkınmaya 
yönelik eğitim programları dü-
zenlenecektir
 Bölgesel kalkınmaya 
katkı sağlayacak ve ilgili dina-
mikleri harekete geçirecek bir-
takım eğitim programları icra 
edilecektir. Bu kapsamda me-
sela dış ticaret eğitim semi-
nerleri düzenlene-
cektir. Bu ve ben-
zeri seminerler sa-
dece üyelerle sı-
nırlı olmayıp ge-
rektiğinde bir ka-
mu hizmeti olarak 
herkesin katılımı-
na açık hâle getiri-
lebilecektir.
 Kurumsal 
web s i te ler inin 

fonksiyonelliği artırılacaktır
 Kurumsal kapasitenin 
iyileştirilmesi kapsamında 
temsil kaabiliyet unsurların-
dan olan web sitelerinin iyileş-
tirme faaliyetleri istikrarlı bir şe-
kilde sürdürülecektir. Böylece 
TSO/TB web siteleri sadece 
üyelerin değil ilgi derecesine 
göre tüm kurumların ve ka-
muoyunun daha etkin biçim-
de faydalanabileceği bir niteli-
ğe kavuşturulacaktır.
 Mardin özelinde stan-
dart bir istatistikî veri tabanı 
oluşturulacaktır
 Mahallî ölçekli iktisadî 
verilere düzenli bir şekilde eriş-
menin zorluğu gözönünde bu-
lundurularak 'Mardin'e ilişkin 
toplu istatistikleri bir araya ge-
tirerek standardize etme ve 
bunları hem üyelerin hem de 
kamuoyunun dikkatine arz et-
me' ihtiyacı ortaya çıkmıştır. 
Bu sebeple söz konusu veriler 
periyodik olarak derlenerek 
toplu bir şekilde kurumsal 
web sitelerinde ilgililerin bilgi-
sine sunulacaktır.
Başarılı üreticilere/tüccarlara 
yönelik müşterek ödül mera-
simi düzenlenecektir
 Mardin İli ve İlçeleri 
TSO/TB Müşterek Ödül Mera-
simi yapılması planlanmakta-
dır. Bu kapsamda, hem üyeler 
arasında kaynaşma sağla-

mak, hem üyeleri daha başarı-
lı olma yönünde teşvik etmek, 
hem de TSO/TB'ler ile kamu-
oyu arasında bağları güçlendi-
rebilmek amaçları güdülmek-
tedir. Müşterek törende şu hu-
suslarda ödül takdim edilmesi 
düşünülmektedir: vergi, ihra-
cat, ziraî stopaj, tescil vs. re-
kortmenleri.
 Havayolu ulaştırma-
sında bilet fiyatlarının revizyo-
nu teklif edilmektedir
 Mardin'de havayolu 
ulaşımı, Türkiye genelinin ak-
sine, hâlen yüksek fiyatlı olup 
ilave birçok sorunlarla iç içe-
dir. Bilet fiyatlarının daha dü-
şük olması ve de daha fazla ye-
re uçuş imkânı sebebiyle Mar-
din yerine mesela Diyarbakır 
daha tercih edilebilmektedir. 
Normal yolcuların bu durum-
dan olumsuz etkilendiği açık-
tır. Bunun yanısıra, yatırıma yö-
nelik ciddi bir açlık çeken Mar-
din'in ulaşılabilirliğinin zorluğu 
da bu açıdan önemli bir han-
dikaptır. Zira bu durum, ku-
rumsal yolcular yani yatırımcı-
lar için de olumsuz nitelik arz 
edebilmektedir. Bu da şehrin, 
dolaylı olarak da olsa, rekabet 
üstünlüğünün azalmasına yol 
açabilmektedir. Böylece bir kı-
sır döngü yaşanmaktadır. İlgili-
lerin bu hususta gerekli tedbir-
leri alması beklenmektedir.
Katılımcıların iyi dilekleriyle ni-

hayete erdirilen 
programda, bu 
müşterek toplantı-
ların düzenli bir şe-
kilde sürdürülece-
ği ifade edildi. Ni-
tekim takip eden 
toplantının Nisan 
ayında Nusaybin'-
de yapılması ka-
rarlaştırıldı. 

MART-2015
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 Odamz Yönetim Kuru-
lu Başkanı Sn:Mahmut DÜN-
DAR ın da katıldığı ,İstanbul 
Feshane'de düzenlenen Mar-
din Tanıtım Günleri yapılan çe-
şitli etkinliklerle sona erdi. 
 Mardin Dernekler Fe-
derasyonu (MARFED), Mardin 
Valiliği ve Mardin Eğitim Vakfı 
(MAREV) işbirliğiyle İstanbul 
Feshane'de bulunan Uluslara-
rası Fuar Kongre ve Kültür Mer-
kezi'nde 4 gün süren Mardin Ta-
nıtım Günleri son buldu. 4 gün 
süren tanıtım günlerini yüz bin-
lerce kişi ziyaret etti. Tanıtım 
Günleri'nde, Mardin Büyükşe-
hir ve Artuklu belediyelerinin 
yanı sıra Artuklu Üniversitesi, 
ÇATOM, kaymakamlıklar, be-
lediyeler, sivil toplum örgütleri, 
farklı kesimlerden odalar, es-
naflar ve gazeteler stant açtı. 

 Mardin'in inanç, tarih-
sel ve kültürel zenginlikleri ve 
yemek kültürünün tanıtıldığı fu-
arda, müzik ve halk oyunları 
grupları canlı performanslarıy-
la, tanıtım günleri boyunca ge-
len ziyaretçilere müzik ziyafeti 
sundu. 
 Mardin Tanıtım Günle-
ri'yle Mardin şehri tüm ihtişa-
mıyla İstanbul'a taşınmış oldu. 
 Fuarın son gününde yö-
resel müziklerin performansın-
dan sonra Mardin Büyükşehir 
ve Artuklu belediyelerinin or-
ganize ettiği etkinlikler yoğun il-
gi gördü. Etkinlikler kapsamın-
da Med Kültür Merkezi'ne bağlı 
Koma Êhmedê Xanê Folklor 
Ekibi, Büyükşehir Belediyesi 
standı önünden davul zurna eş-
liğinde sahneye kadar oynaya-
rak geçti. Folklor ekibi, oyunla-

rını sergilemesiyle birlikte coş-
ku doruğa çıktı. Platform ala-
nında bulunan yurttaşlar, tem-
poya ayak uydurarak, halay 
çekti. Folklor ekibinin yöreye 
özgü gösterisi alkışlar eşliğin-
de sona erdi. 
 Mardin Büyükşehir ve 
Artuklu belediyelerinin açmış 
olduğu stantlara yapılan ziya-
retlerde, Artuklu Belediyesi Eş 
Başkanı Emin Irmak ve Eş Baş-
kan Yardımcısı Mehmet Hadi 
Baran ile Mardin Büyükşehir 
Belediyesi Genel Sekreter Yar-
dımcısı Mesut Amak, Kültür 
Daire Başkanı Seyfettin Yavuz 
ve Meclis Üyesi Hafize Aymelek 
tarafından karşılandı. Fuara ay-
rıca Mardin Büyükşehir Beledi-
yesi Eş Başkanı Februniye Ak-
yol Akay ile Genel Sekreter Ah-
met Zirek'te katıldı.

Mardin Tanıtım Günleri
MART-2015
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 Gümrük ve Turizm İş-
letmeleri (GTİ) AŞ 2014 Yılı 
Olağan Genel Kurulu TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu'nun da katılımıyla Ankara'-
da gerçekleştirildi.Odamız Yö-
n e t i m  Ku r u l u  B a ş k a n ı 
Mahmut DÜNDAR ın da katı-
lım sağladığı toplantı bir gün 
sürdü,
 TOBB Başkanı M. Ri-
fat Hisarcıklıoğlu, Genel Ku-
rul'da yaptığı konuşmada 
GTİ'nin gerçekleştirdiği başa-
rılı çalışmalarda emeği geçen-
lere teşekkür etti. Geçtiğimiz 
günlerde Edirne'de Kapıkule 

TIR Parkı'nın açılışını gerçek-
leştirdiklerini ifade eden Hi-
sarcıklıoğlu, "Maalesef Edirne 
TIR kuyrukları ile gündeme ge-
liyordu. Biz yaklaşık 6 yıl önce 
bu araziye TIR Parkı yapmak is-
tedik ama maalesef bürokra-
siyi aşamadık. Nihayet uzun 
uğraşların sonunda izni aldık 
temeli attık. İnşallah 3 ay içeri-
sinde de bitecek ve hizmete gi-
recek ve oradaki bu kötü gö-
rüntüden kurtulmuş olacağız" 
diye konuştu.
 Edirne'deki Selimiye 
Cami'nin bakımı ve takibi için 
kurulan Selimiye Vakfı'ndan 

da söz eden Hisarcıklıoğlu, 
"Selimiye Cami bir ata mirası-
dır. Kurduğumuz Selimiye Vak-
fı bu anlamda çok önemli işler 
yapacak. İnşallah sizlerin de 
burada çok önemli katkıları 
olacak" dedi.
 Hisarcıklıoğlu gümrük 
kapılarının modernizasyonu-
nun Birleşmiş Milletler tarafın-
dan bütün dünyaya örnek gös-
terildiğini belirterek, "BM'nin 
rol model gösterdiği Türkiye'-
den tek proje. Bütün dünya 
devletlerine diyor ki BM, kapı-
larını modernize edeceksen 
Türkiye gibi yap" ifadesini kul-
landı.
 GTİ Yönetim Kurulu 
Başkanı Arif Parmaksız da ko-
nuşmasında organizasyonu ta-
mamlanmış olan Habur, Cil-
vegözü, Kapıkule, Hamzabey-
li, Sarp ve Nusaybin gibi yerle-
rin işletmesine devam ettikle-
rini hatırlatarak, uygulama söz-
leşmesi tamamlanmış olan 
Esendere, Çıldır-Aktaş, Dilucu 
ve Halkalı Gümrük İdareleri-
nin inşaat çalışmalarının tüm 
hızıyla devam ettiğini belirtti.

Gümrük ve Turizm İşletmeleri (GTİ)

A.Ş.’nin Olağan Genel Kurulu yapıldı

MART-2015
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Sağlık Köşesi...Sağlık Köşesi...Sağlık Köşesi...

 Obezite, günümüzde gelişmiş 
ve gelişmekte olan ülkelerin en 
önemli sağlık sorunları arasında yer al-
maktadır.Obezite genel olarak bede-
nin yağ kütlesinin yağsız kütleye ora-
nının aşırı artması sonucu boy uzun-
luğuna göre vücut ağırlığının arzu edi-
len düzeyin üstüne çıkmasıdır. Yetiş-
kin erkeklerde vücut ağırlığının % 15-
18'i , kadınlarda ise% 20-25'ini yağ do-
kusu oluşturmaktadır.

TÜRKİYE'DE OBEZİTE
GÖRÜLME SIKLIĞI

Erkeklerde:20.5
Kadınlarda:451.0
Toplamda:30.3

OBEZİTENİN NEDENLERİ
NELERDİR?

Aşırı ve yanlış beslenme
Yetersiz fiziksel aktivite
Yaş,Cinsiyet
Eğitim düzeyi
Gelir durumu
Hormonalve metabolik temenler
Genetik etmenler
Psikolojik problemler
Sık aralıklarla çok düşük enerjili diyet-
ler uygulama
Sigara alkol kullanma durumu
Kullanılan bazı ilaçlar
Doğum sayısı ve doğum arası süre

OBEZİTE

MART-2015
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OBEZİTENİN YOL AÇTIĞI
SAĞLIK SORUNLARI

İnsülin Direnci
Tip2 diyabeti
Hipertansiyon
Koroner arter hastalığı
Kan yağlarının yükselmesi
Metabolik sendrom
Safra kesesi hastalıkları
Bazı kanser türleri(kadınlarda safra 
kesesi, yumurtalık,meme , erkek-
lerde kolon ve prostat kanseri,)
Felç
Karaciğer yağlanması
Astım
Ameliyat risklerinin artması
Ruhsal sorunlar...

OBEZİTE TEDAVİSİNDE
KULLANILAN YÖNTEMLER

1)Tıbbi beslenme(diyet) Tedavisi:
Diyet tedavisinde amaç enerji açığı oluşturarak 
vücut yağ depolarında azalma sağlamaktır.Ge-
nelde günde 500-600 kısıtlaması haftada 0.5 kg 
ve 6 ayda % 10 kadar bir zayıflama sağlar. Özel-
likle Karbonhidrat alımı kısıtlanmalı ve protein 
ağırlıklı beslenmelidir.Buna bağlı olarakta ek-
mek ve hamur ürünleri olabildiğince kısıtlanma-
lı.Sebze ve protein kaynağı olan hayvansal ürün-
ler çokça tüketilmelidir.Su hayatın her anında ya-
nınızda olmalı.
2)Egzersiz Tedavisi:
Başlangıçta günde 30-45 dakika,haftada 3-5 
gün orta derecede fiziksel aktivite için teşvik edil-
melidir. Haftada 2000 kalori harcamak için yak-
laşık 7 saat tempolu yürüyüş yapmak gerek-
mektedir.
3)İlaç Tedavisi:
Kullanılacak ilaçlar hafif ve orta derecdee ağırlık 
fazlalığı olan bireyler için uygun değildir.Kullanı-
lan ilaçların sağlık yönünden güvenilirliğinin sap-
tanmış olması gerekmektedir.
4) Cerrahi Müdahale
Gerekli görülen durumlarda yapılan ve son çare 
tedavisidir diyebiliriz. Bu tedavi estetik ağırrlıklı-
dır ve eğer hasta obezite tedavisinin gereklerini 
yerine getirmezse yağ birikimi tekrar gerçekleş-
mektedir.
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 Mardin'de ilki geçen yıl 
yapılan Tarım Gıda ve Hayvan-
cılık Fuarı'nın ikincisi, Borsa-
mız öncülüğünde Zümrüt Fu-
arcılık ve Organizasyon tara-
fından, 16-19 Nisan tarihleri 
arasında Mova Park Fuar ala-
nında yapılacak.
 Mardin'de 16-19 Nisan 
tarihleri arasından Mova Park 
Fuar alanında yapılacak MAG-
ROTEX Tarım Gıda ve Hay-
vancılık Fuarı ile ilgili basın top-
lantısı düzenlendi. Odamız Yö-
netim Kurulu Başkanı Mah-
mut DÜNDAR ın da katıldığı 
toplantıya Mardin Vali Yardım-
cısı Ali İkram Tuna, Artuklu 
Kaymakamı Soner Karataşoğ-
lu, İl Gıda Tarım Müdürü Vekili 
Bekir Kılıç, MARSİAD Başkanı 

Nasır Duyan, MÜ-
SİAD Mardin İl 
Temsilcisi Nuret-
tin Kasap, Kara-
boğa Şirketler Gu-
rubu Başkanı Şük-
rü Karaboğa, Mar-
din Ticaret ve Sa-
nayi Odası Başka-
nı M. Ali Tutaşı, Ar-

tuklu Ziraat Odası Başkanı Ma-
lik Özkan, Kızıltepe Ticaret Bor-
sası Başkanı Mehmet ŞAHİN , 
sivil toplum kuruluşları, Züm-
rüt Fuarcılık yetkilileri ve basın 
mensupları katıldı. Her yıl ge-
leneksel olarak düzenlenecek 

olan MAGROTEX Tarım Gıda 
ve Hayvancılık Fuarı'nda bu yıl 
yerli ve yabancı 200'ün üzerin-
de firmanın katılımı bekleniyor 
ve 100 binin üzerinde ziyaretçi 
hedefleniyor.
 MAGROTEX Fuarı'n-
da, tarım teknolojileri ve ekip-
manları, gıda ve gıda makina-
ları, sulama sistemleri, tohum-
culuk, fidancılık, arıcılık, kü-
mes ve hayvancılık, besicilik, 
organik tarım, gübreleme, 
ilaçlama gibi alanlarda tarımla 
ilgili her türlü teknolojik yeni-
likler ve gelişmeler sergilene-
cek.

2.Mardin Tarım ve Hayvancılık

Fuarı Basın Toplantısı yapıldı

 MAREV Kızıltepeliler Gecesi ANKARA da dü-
zenlendi. 16-17-18 Mart 205 Tarihlerinde ANKARA da 
düzenlenen MAREV Kızıltepeliler Gecesine Kızıltepe ve 
Mardinden STK Yetkililerinin yanı sıra Odamız Yöne-
tim Kurulu Başkanı Sn:Mahmut DÜNDAR Genel Sek-
reterimiz Ahmet ASLAN ve Bazı üyelerimiz katılım sağ-
ladı,gecede Yönetim Kurulu Başkanımıza MAREV kızıl-
tepeliler derneği tarafından katkılarına istinaden Plaket 
verildi Plaketini Kızıltepe Kaymakamının elinden alan 
Başkanımız daha sonra Ankaradaki temaslarına de-
vam etmek üzere geceden ayrıldı. 

MAREV Kızıltepeliler Derneği
Gecesi Ankara’da yapıldı
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 TOBB Başkanı M. Ri-
fat Hisarcıklıoğlu, Merkez 
Bankası’nın üst faiz oranını 
aşağı indirmesinin bankala-
rın fonlama maliyetini de dü-
şürdüğünü vurgulayarak, 
“Bankaların bu oran inişini 
hızla yansıtıyor olmaları la-
zım, çünkü bunu yansıtmaz-
larsa Merkez Bankası’nın faiz 
indirmesinin bir anlamı ol-
maz” dedi.
 İnşaat Müteahhitleri 
Konfederasyonu tarafından 
İstanbul’da düzenlenen 2. 
Her Yönüyle Kentsel Dönü-
şüm Kongresi sonrasında Ka-
nal 24 televizyonuna konuk 
olan TOBB Başkanı Hisar-
cıklıoğlu değerlendirmelerde 
bulundu.
 Faizlerden bir iş adamı 
olarak memnun olabilmeleri-
nin mümkün olmadığını be-

lirten TOBB Başkanı Hisar-
cıklıoğlu, “Merkez Bankası’-
nın üst faiz oranını aşağı in-
dirmesi otomatikman ban-
kaların fonlama maliyetini de 
düşürmektedir. Şimdi özel 
sektör olarak, müteahhitlik 
sektörü, tüketici, vatandaş 
olarak beklentimiz, bankala-
rın bu oran inişini hızla yansı-
tıyor olmaları lazım, çünkü 
bunu yansıtmazlarsa Merkez 
Bankası’nın indirmesinin bir 
anlamı olmaz. Bankacılık sek-
törünün de maliyetleri düştü-
ğüne göre o zaman hızla bu-
nu yansıtıyor olması lazım. Fa-
iz indirimi bekliyoruz, çünkü 
faizlerin yüksekliği otomatik-
man iç piyasadaki tüketimi 
azaltır ve imalat sanayini, in-
şaat sanayini, sanayi sektörü-
nü, hepsini vuruyor” dedi.
 Hisarcıklıoğlu, üretim 

yapabilmek için en önemli şe-
yin kaynak ihtiyacı olduğuna 
dikkat çekerek, kaynak ihti-
yacının maliyetinin çok yük-
sek olmasının Türkiye’nin bü-
yüme oranını düşürdüğünü 
ifade etti.
 Türkiye’de büyümeyi 
iç piyasanın, tüketimin sağla-
dığını anımsatan Hisarcıklı-
oğlu şunları söyledi: “Tüke-
timde bu faizlerle piyasanın 
dönebilme şansı yok. Bir ta-
raftan da istihdam baskısı 
var. İşsizlik baskısı var. Bunun 
aşağı inebilmesi için ne yap-
mak lazım? İç piyasayı can-
landırmak lazım. Onun için 
de şu anda mekanizma ban-
kaların eline bir fırsat verdi. 
Ben de buradan bankalara 
seslenmek istiyorum, hızla 
kredi faizlerini indirmeleri la-
zım”.

Hisarcıklıoğlu, bankalara seslenerek,
hızla kredi faizlerini indirmelerini istedi

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nden Haberler...Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nden Haberler...Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nden Haberler...
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 Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu Oda-Borsa Başkan-
ları TOBB Başkanı M. Rifat Hi-
sarcıklıoğlu'nun ev sahipliğin-
de Ankara'da Başbakan Yar-
dımcısı Yalçın Akdoğan ile bi-
raraya geldi.Yönetim Kurulu 
Başkanımız Sn Mahmut 
DÜNDAR ın da katılım sağ-
ladığı toplantı da Huzur or-
tamının oluşturulmasına 
ilişkin konular ele alındı,
 TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu burada 
yaptığı konuşmada, Türki-
ye'de geçen yılın sonbaha-
rında bir oyun tertip edil-
meye çalışıldığını, Doğu ve 
Güneydoğu'daki oda ve 
borsa başkanlarının aklıse-
limle hareket ederek, mille-
tin arasına nifak sokulması-
na izin vermediğini söyledi.
 Hisarcıklıoğlu, son 
birkaç yıldır huzur ortamı 
kuvvetlendikçe Doğu ve Gü-
neydoğu Anadolu'da yatı-
rım, istihdam ve ihracatın 
daha çok konuşulmaya baş-
landığının altını çizerek, gele-
cekle ilgili umutlar ve hayalle-
rin yeşerdiğini ifade etti.
 Huzur ve ticaretin bir-
birinden ayrılmayan bir bütün 
olduğunu dile getiren Hisar-
cıklıoğlu, "Şunu iyi bilmeliyiz 
ki içinde bulunduğumuz coğ-

rafyanın istikrarı da Türkiye'-
nin daha güçlü, daha zengin, 
daha istikrarlı olmasına bağlı. 
Bu milletin geleceğini düşü-
nen, çocuğu için daha müref-

feh gelecek isteyen herkesin 
en önemli önceliği huzur ol-
mak zorunda. Türkiye'nin bir-
liği ve kardeşliğini her türlü ça-
tışmadan uzak tutmak hepi-
mizin görevi" değerlendirme-
sinde bulundu.
 Başbakan Yardımcısı 
Yalçın Akdoğan ise, çözüm sü-

reciyle ilgili, "Nevruz bu süreç-
te önemli bir kilometre taşı ola-
caktır diye düşünüyorum. Nev-
ruz'da inşallah tüm çatışmayı, 
şiddeti, silahı demokrasi ate-

şinde yakacağız ve hep bir-
likte demokrasi ateşinin 
üzerinden atlayacağız" de-
di.
 Akdoğan, Türkiye Oda-
lar ve Borsalar Birliğinde, 
Doğu Anadolu Bölgesi 
Oda ve Borsa Başkanları'-
na hitap etti.
 Oda başkanlarının reel 
sektörün içerisinden geldi-
ğini ve ekonomik istikrarın 
önemini çok iyi bildiklerini 
belirten Akdoğan, ekono-
mik istikrarın, demokratik 
istikrarla birlikte sürebile-
ceğini, her ikisinin temeli-
nin huzur ve güven, temel 
hakların yaşanabildiği gü-
venlik zemini olduğunu söy-
ledi.
 Akdoğan, güvenlik ve 

huzur olmadan büyüme, eko-
nomik kalkınma, demokratik 
gelişme olamayacağını dile ge-
tirerek, bu açıdan çözüm sü-
recinin büyük önem taşıdığını 
vurguladı.
 Çözüm sü rec inde 
önemli bir aşamaya gelindiği-
ni ifade eden Akdoğan, şöyle 
konuştu:

Huzur ortamı güçlendikçe Doğu ve

Güneydoğu’da umutlar yeşeriyor

MART-2015

 Hisarcıklıoğlu yaptığı konuş-
mada, Türkiye'de geçen yılın 
sonbaharında bir oyun tertip 
edilmeye çalışıldığını, Doğu ve 
Güneydoğu'daki oda ve borsa 
başkanlarının aklıselimle ha-
reket ederek, milletin arasına 
nifak sokulmasına izin verme-
diğini, son birkaç yıldır huzur 
ortamı kuvvetlendikçe Doğu 
ve Güneydoğu Anadolu'da ya-
tırım, istihdam ve ihracatın da-
ha çok konuşulmaya başlandı-
ğının altını çizerek, gelecekle il-
gili umutlar ve hayallerin ye-
şerdiğini ifade etti. 
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 "HDP heyetiyle birlikte 
yaptığımız açıklamada yapılan 
silah bırakma vurgusu tarihi 
önemdedir. Öncelikle şunu ka-
bullenmek durumundayız, 
her türlü sorunun konuşulma, 
tartışılma, çözülme zemini si-
yasettir. Demokrasimiz bugün 
her türlü sorunu çözebilecek 
imkan ve kabiliyete ulaşmıştır. 
Bunu daha da geliştirmek biz-
lerin elindedir. Demokrasiye 
inanmak her şeyin temelidir. 
Karanlık, ışığın olmama hali-
dir. Işık varsa karanlık yoktur. 
Demokrasi, karanlığı ortadan 
kaldıran ışıktır. Demokrasi var-
sa silaha yer yoktur. Silah var-
sa demokrasiye inanç yoktur. 
Nevruz bu süreçte önemli bir 
kilometre taşı olacaktır diye 
düşünüyorum. Nevruz'da in-
şallah tüm çatışmayı, şiddeti, 
silahı demokrasi ateşinde ya-
kacağız ve hep birlikte demok-
rasi ateşinin üzerinden atlaya-
cağız."
 Başbakan Yardımcısı 
Akdoğan, 44 bin insanın ha-
yatını kaybettiği bu sorunun el 
birliğiyle çözülmesi gerektiğini 
belirterek, bu noktada herke-
se büyük sorumluluk düştü-
ğünü söyledi.
 Sivil toplum örgütleri-
nin sürecin önemli bir paydaşı 
ve muhatabı olduğunu ifade 
eden Akdoğan, sözlerini şöyle 

sürdürdü:
 "Hiçbir konuyu konuş-
maktan, tartışmaktan çekin-
memek durumundayız. En ay-
kırı görüşler, hiç kabul etmedi-
ğimiz düşünceler bile demok-
rasi zemininde özgürce konu-
şulabilir. Bu yüzden demokra-
si bir tahammül rejimidir. Çö-
züm sürecinde milletten kaçı-
rılan hiçbir şey yoktur ve ol-
mayacaktır. Bu süreci milletin 
rızası ve desteğiyle sürdürüyo-
ruz. Köklü adımlar zaten Mec-
lis'in iradesiyle hayata geçirile-
bilir. Yani Meclis'ten de bir şey 
kaçırılamaz. Herkes o nokta-
da müsterih olmalıdır. Yeni 
anayasa kronik sorunlarımızın 
çözümünde önemli bir fırsat 
ve zemin olacaktır. Bu mesele-
yi seçime kurban etmeden, kı-
sır çekişmelere, siyasi pole-
miklere boğmadan götürmek 
durumundayız."
 Yalçın Akdoğan, "AK 
Parti iktidarı olarak her zaman 
söylediğimiz, 'Türkiye kazana-
caksa biz kaybetmeye razıyız' 
ifadesidir. Çözüm, kaybedeni 
olmayan bir süreçtir. Sorun-
lardır herkesin kaybetmesine 
sebep olan" değerlendirme-
sinde bulundu.
 Türkiye'de hiçbir za-
man etnik temelde bir çatış-
manın olmadığını vurgulayan 
Akdoğan, şöyle devam etti:

 "Türk, Kürt kardeşliği 
binlerce yılı aşan bir tarihi geç-
mişe sahiptir. Geçmişte yaşa-
nan sorunlar, toplumsal birli-
ğimizi, bütünlüğümüzü, kar-
deşliğimizi sarsamamıştır. Bu 
önemli bir zenginliktir. Bunu 
hep birlikte geliştirmek, güç-
lendirmek, pekiştirmek duru-
mundayız. AK Parti olarak pa-
radigmayı değiştirdik. Sorun-
ların üzerine kararlılıkla gittik. 
Ancak büyük sorunlar, zihni-
yet devrimi gerçekleşmeden 
çözülemiyor. Bu noktada her-
kesin olumlu yönde bir deği-
şim geçirmesi gerekiyor."
Akdoğan, Doğu ve Güneydo-
ğu Anadolu'da bu amaçla, bu-
güne kadar 166 milyar liralık 
yatırım gerçekleştirdiklerine 
işaret ederek, şunları kaydetti:
 “2002'de bu bölgeleri-
mizin, yatırımlardan aldığı pay 
yüzde 7'ydi. 2014'te bu, yüzde 
15'e çıktı. Sayın Başbakanımı-
zın açıkladığı yeni GAP Eylem 
Planı, 27 milyar liralık bir yatı-
rımı öngörmektedir. Buna 'Ba-
rış Projesi' de diyebiliriz. Hü-
kümet olarak, çok yönlü ve 
çok boyutlu olarak meselenin 
üzerine gidiyoruz. İyi niyet ve 
samimiyetle nihai çözüme 
ulaşmak için gayret gösteriyo-
ruz."
 Toplantı, basına kapalı 
olarak devam etti.

MART-2015
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Başarı Hikayesi...Başarı Hikayesi...Başarı Hikayesi...

 Datsan Elekt-
rik Ltd. şirketi 1992 yı-
lında orta gerilim 
elektrik malzeme sa-
tışı ile faaliyetine baş-
lamış, 2002 yılına ka-
dar TEDAŞ ve diğer 
resmi kurumlara ait 
yüzlerce taahhüt işini 
başarı ile tamamla-
mıştır. 2002 yılında 
halen faaliyetlerini yü-
rüttüğü adresinde da-
ğıtım transformatörü 
üretimine başlamış-
tır. Üretim Portföyü 
aşağıdaki ürünlerden oluş-
maktadır: x 25?2500 kVA ara-
lığındaki dağıtım trafoları, x 70 
kV üst gerilime kadar step?up 
trafolar, x 2500 kVA'ya kadar 
izolasyon trafoları, x Transfor-
matör test ekipmanları, x Me-
tal mahfazalı trafo kabinleri. 
Bu ürünler 2016 yılı itibari ile 
Mardin'den dünyanın 3 kıta-
sındaki 6 farklı ülkesine ihraç 
edilmekte ve bu ihracatların 
gereği olan fiziksel teknik mu-
ayeneler sayesinde 100 'lerce 
yabancı teknik personel Mar-
din'i ziyaret etme, tanıma fır-
satı yakalamaktadır. Datsan, 

2017 yılına kadar ihracat yapı-
lan ülke sayısını 15'e çıkarma-
yı hedeflemektedir. Datsan, 
bölgedeki ilk elektromekanik 
sanayi olması nedeni ile çevre 
üniversitelerin ilgili bölümle-
rinden mezun olan genç tek-
nisyen, tekniker ve mühendis-
ler için istihdam sağlamakta-
dır. Her yıl yaklaşık 15 stajyer 
öğrenci firmada stajlarını ta-
mamlamakta, bu öğrencilerin 
bir kısmı ilerleyen dönemlerde 
profesyonel iş hayatlarına da 
yine aynı yerde başlamaktadır. 
Üretimin tüm süreçleri ve 
ürünlerin tüm teknik değerleri 
dünyadaki ilgili standartlara 

uygun yapılmakta ve 
ölçülmektedir. Dat-
san, bu anlamdaki 
becerisini 2012 yılın-
da faaliyete aldığı ve 
şirketteki her sürecin 
kayıt?kontrol altına 
alındığı ERP siste-
miyle sağlamıştır. Şir-
ket, özellikle ihracat 
kanal ve ağlarının ge-
liştirilmesi için inter-
net altyapısına ciddi 
önem vermekte ve 
bu alana yapılması 
gereken tüm yatırım-

ları yapmaktadır. Bu şekilde ih-
racat yapılan ülkelerdeki alıcı-
lara en hızlı ve etkin şekilde ula-
şılabilmektedir. Fuarlar ürün 
ve firma tanıtımı açısından 
çok büyük önem arzetmekte-
dir. Datsan, her yıl ortalama 
bir yurtdışı fuara katılmış, bu-
güne kadar 17 ülkeye ürün?-
şirket tanıtımı için ziyarette bu-
lunmuştur. 2017 yılına kadar 
ihracat yapılan ülke sayısını 15-
'e çıkarmayı hedefleyen Dat-
san Elektrik, yine aynı yıla ka-
dar 10 MVA'lık güç transfor-
matörü üretimi için altyapı ça-
lışmalarına da başlamıştır.

DAT-SAN ELEKTRİK İNŞAAT

SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

MART-2015
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